et omnia quorum Ostendus Pauper est prepositus, in parrochia de

Massilhac molendinum de Lagiranda, in parrochia de Villa noua

homines de Podio iuxta porticum, ecclesiam sancti Petri de Ca-

mellari cum pertinentiis suis
,

ecclesiam sancti Sauini cum per-

tinentiis suis et homines de Lasgrauas, ecclesiam sancti Mariani

cum pertinentis suis, ecclesiam sancti Symphoriani de Gauriac cum

pertinentiis suis, in parochia de Lanzac homines de Matallop et

uineas et homines de Visuila, in palude Burdegalensi terram quam

«) nemore?

Kgl, Oes. d, Wiss, Nachrichten Phi!,-hist. Klasse, 1913. Beiheft. 13
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Guillelmus de Casser et Raymundus filius eias uestre ecclesie con-

tnlerunt: apud Burdegalam nineam quam G&rsias Arnaldi in ul-

tima uoluntate reliquit
;
in episcopatn Xanctonensi ecclesiam sancti

Remigii de Costrazes cum pertinentiis suis, in castellania de Cosna

domos et terras quas magister Guillelmus de Collens et terras

quas Ioannes Raimundi miles et Martinus Radulfi et Guillelmus

Gauffre uestre ecclesie contulerunt, ecclesiam de Clauardun cum
pertinentiis suis. ecclesiam de Castanet cum pertinentiis suis, ec-

clesiam de Roac cum pertinentiis suis, ecclesiam sancti Palladii cum

pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie de la Chauma cum furno

et aliis pertinentiis suis, ecclesiam sancti Andree de Campanias

cum salinis et aliis pertinentiis suis; in episcopatn Palentinensi

ecclesiam sancti Isuritus iuxta Carrionem cum pertinentiis suis.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Wil-

lelmo abbati sancti Romani de Blauia eiusque fratribus tarn pre-

sentibus quam futuris regularem uitam professis in perpetuum.

Quoties postulatur a nobis.

R. Ego Clemens catholice ecclesie episcopus ss. BY.

f
b) Ego Albinus Albanensis episcopus ss.

f Ego Octauianus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego Ioannes tit. sancti Marci presb. card. ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego Petrus presb. card, sancti Petri ad Yincula tit. Eudoxie c)
ss.

f Ego Ioannes tit. sancti dementis card., Tuscanensis^ episcopus ss.

f Ego Iacinthus*) diac. card, sancte Marie in Cosmidin ss.

f Ego Gregorius sancte Marie in Porticu diac. card. ss.

f Ego Ioannes sancti Theodori diac. card. ss.

t Ego Gregorius sancte Marie in Aquiro diac. card. ss.

Dat. Laterani per manum Moysi sancte Romane ecclesie

subdiaconi, uicem agentis eancellarii, X kal. augusti, indictione III,

anno incarnationis dominiee MCXC, pontificatus uero domni de-
mentis pape III anno ML

a) sic. 6) f fehlt uberall. c) Eudonia. d) Tusculauus. e) Iacobus.

147 .

Celestin III. bestdtigt dem Propst und den Kanonikern von
Saint-Etienne in Toulouse einen mit den Johannitern abgeschlossenen
Vertrag icegen der Sepultur. Rom Sankt Peter 11.91 Mai 1.

Orig. Toulouse Arch. Dep. Saint-Etienne (Nr. X VI. Liasse 4,
titre 5).
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CELESTIXVS episcopus seraus seruornm Dei. Dileetis filiis

preposito et eanonicis ecclesie sancti Stephani
|
Tolosane salutem

et apostolicam benedictionem. Ea que compositione amieabili

statuuntur, ut firma et illibata permaneant,
|
ne procesu a) temporis

super eisdem ualeat aliqua contentio suboriri, sollicite conuenit

prouideri. Proinde, dilecti in Domino filii, uestris iustis precibus

inelinati, compositionem factam inter
|
nos et hospitalarios super

controuersia, que inter uos et ipsos de sepultura et quibusdam

aliis
]

uertebatur, sicut eadem compositio rationabiliter facta est

et ab utraque parte recepta
|

et in scripto autentico plenius con-

tinetur, auctoritate apostolica confirmamus et presentis
j

scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat banc

paginam
]

nostre confirmations infringere uel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc
|

attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli
|

apostolorum

eius se nouerit incursurum. Dat. Rom. apud sanctum
|

Petrum

kal. maii, pontificatus nostri anno primo.

B. dep.

a) so ini Orig.

148.

Celestin III. bestdtigt den Kartliaiisern von Seillon einen mit

den Monchen von Ambronmj tcegen verschiedener Zelmten abge-

schlossenen mid von Erzbischof Johann von Lyon bestdtigten Vertrag.

Rom Sankt Peter 1191 Juni 6.

JDe immimitatibus honorum ecclesiasticorwn s. XV f.
286' Paris

Bibl. Nat. Ms. lat. 12868.

Vgl. Nr. 124.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dileetis filiis fra-

tribus Cartusiensis ordinis in loco qui dicitur Sellio commorantibus

salutem et apostolicam benedictionem. Cum aliqua in litigium

deuenerint et fuerint mediante concordia uel iudicio terminata, ne

in litigiose dubietatis scrupulum relabantur, iuxta petencinm uo-

luntatem consentaneam rationi munimen sedis apostolice nos con-

uenit elargiri. Eapropter, dilecti in Domino filii, uestris iustis

postulationibus annuentes, compositionem factam inter uos et mona-

chos Ambroniacenses super eontrouersiis. quas de quibusdam decimis

ad inuicem habebatis
,
quam uenerabilis frater noster Iohannes

13*
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Lugdunensis arehiepiscopus suo munimine roborauit, sicut eadem

compositio rationabiliter facta est et ab utraque parte recepta et

bactenus obseruata et scripti eiusdem arehiepiscopi a earn

indicat sigillo suo fore munitam, auctoritate apostolica confirmamus

et presentis scripti patrocinio communimus. Preterea firmiter in-

hibemus, ne famuli uestri agriculture operam intendentes uel aliis

uestris negociis insudantes, quamdiu pro eis sufficienter eritis in

iudicio respondere parati. per aliquos infestentur uel a suis operi-

bus aut officiis quomodolibet retrabantur. Nulli ergo omnino ho-

minnm liceat hanc paginam nostre confirmationis et constitutionis

infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Dat. Rome apud sanctum Petrum VIII idus iunii, pontificatus

nostri anno primo.

a) stall der Punkte senes, der Text ist in Unordnung.

149.

Celestin III. nhnmt das Bistuia Saint-Lizier unter dem Bisehof

Laurentius nach dem Voryanye Alexanders 111. in den apostolischen

Schutz und bestdtiyt iltin die Besitsunyen and Rechte.

Lateran 1195 September 15.

Coll. Baluze 20 s. XVII f. 188 Baris Bibl. Nat.

J-L. 17284 nach Coll. Baluze. Die Besitzungen sind: Census

et redditus ciuitatis excepto quod comes Conuenarum tenet ab epi-

scopo, turrim a) ciuitatis Conzeranice et tertiam partem iuris et

iustitiarum clericorum episcopi et familiarum ecclesiarum beati

Licerii cum pertinentiis, iuris medietatem castelli de Cirasol et

ecclesiam eiusdem castri cum omni decima, medietatem castelli

Tortez et ecclesiam, medietatem decimarum, medietatem molendini,
medietatem castelli de Redelha et ecclesiam cum decimis, medie-
tatem castelli de Monteardito et ecclesiam cum decimis suis, eccle-

siam de Contrarioe cum decimis suis. ecclesiam de Taurignano cum
decimis suis, ecclesiam sancte Eulalie cum decimis suis, ecclesiam
de Anyano cum decimis suis, ecclesiam de Mersenaco cum decimis

suis, ecclesiam de Lesur cum decimis suis, ecclesiam de la Maschera
cum decimis suis, ecclesiam de Monteschino et de Miramonte cum
decimis suis, ecclesiam sancti Ioannis cum decimis de Podio et

a) terrim.
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ecclesiam de Lobesenac, ecclesiam de Squehim cum pertinentiis

suis, ecclesiam de Lescura cum decimis suis, ecclesiam de Baha-

gerio cum decimis suis, honorem de Surdan, ecclesiam de Massat

cum pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie de Yico cum perti-

nentiis suis, ecclesiam de Isset cum pertinentiis suis, decimarium

de Monte Augerio et medietatem quarte partis terrarum eiusdem

loci, ecclesiam de Yber cum decimis suis, ecclesiam de Montefau-

conis cum pertinentiis suis, ecclesiam de Podio cum decimis suis,

ecclesiam de Yel cum decimis suis, ecclesiam de Grert cum decimis

suis
,

ecclesiam sancti Martini de Ydros cum pertinentiis suis,

decimas de Castellione, ecclesiam de Argen cum decimis suis, eccle-

siam de Villanoua cum decimis suis, decimas d’Ocazen et d’lllarten,

decimas de Angistron, decimas d’Autras, decimas de Vssenten,

reliquarum decimarum totius episcopatus quartam partem. Ad
bee per presentis priuilegii paginam prohibemus, ne quis parrochi-

anos ecclesie tue nisi salua iustitia ipsius ecclesie recipere ad

sepulturam presumat salua apostolice sedis auctoritate (et)

Auxitanensi ecclesie debita reuerentia.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Laurentio Conzeranensi episcopo eiusque successoribus canonice

substituendis in perpetuum. Ex iniuncto nobis apostolatus.

R. Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus ss. BY .
h)

f Ego Albinus Albanensis episcopus ss.

f Ego Octauianus Hostiensis et Velletrensis^ episcopus ss.

f Ego Petrus Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Guido dl presb. card. tit. sancte Marie trans Tvberim ss.

f Ego Hugo^ presb. card. tit.
e) sancti Martini in Monte ss.

f Ego Cinthius 5-’ tit. sancti Laurentii in Lucina presb. card. ss.

f Ego [Fidantius] tit. sancti Marcelli presb. card. ss.

f Ego [Iohannes] tit. sancte Prisce presb. card. ss.

f Ego Gerardus sancti Adriani diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancte Marie in Porticu diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancte Marie in Aquiro h> diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancti Georgii ad Velum aureum diac.

card. ss.

| Ego Lotarius sanctorum martyrum Sergii et Bachi

diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancti Angeli diac. card. ss.

f Ego Bobo sancti Theodori diac. card. ss.

1) BY fehlt. c) de Yrbe. d) Gerardus. e) tit. fehlt. f) Petrus.

g) Pontius. /() Aquario.
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Dat. Laterani per manum Centii" sancte Lucie k) in Orthea

diaconi cardinalis, domini pape camerarii, XVII kal. octobris, in-

dictione XIII, incarnationis dominice* anno MCXCV, pontificatus

uero domini Celestini pape III anno quinto.

i) Gereii. A
-

) Lucine. 1) domini.

150.

Celestin 111. bestiitigt den Templern von Montpellier einen zwischen

ihnen und dem Kapitel von Maguelone abgeschlossenen Vertrag.

Lateran 1196 Juli 23.

Orig. Montpellier Arch. Dtp. (Ordre de Malte).

CELESTINVS episcopns seruus sernorum Dei. Dilectis filiis

conmendatori et fratribus militie Templi site apnd Montempessu-

lanum salutem et apostolieam benedictionem. Ea qne de man-
dato sedis apostolice coneordia uel iudicio statuuntnr, firma debent

et illiba|ta consistere et, ne in recidine contentionis scrupnlum rela-

bantur, apostolico conuenit patrocinio commnniri. Sane cum con-

trouersiam, que inter nos et dilectos filios nostros G(uidonem) pre-

positum et capitulum Magalonense super dinersis capitulis uerte-

batur, uenerabili
|

fratri nostro Arelatensi archiepiscopo commi-

serimus fine canonico decidendam, ipse tanquam uir prouidus et

discretus partibus in sua presentia constitutis, communicato mul-

torum consilio, controuersiam ipsam amicabili compositione sopiuit.

Nos itaque compositionem ipsam, si cut sine prauitate facta est et

ab utraque parte recepta et in instrumento auctentico exinde con-

fecto plenius continetur, ratam babentes et firmam, earn auctoritate

apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus,
et, ut ma iorem obtineat firmitatem, ipsam de uerbo ad uerbum
buic presenti pagine cluximus inserendum. Cuius tenor talis est

:

In nomine domini nostri Iesu Christ! Anno incarnationis M°C0XC 0YI°,

mense apriiis. Cum omne profuture rei
|

stabilimentum, ne trans-

eunte tempore euanescat, litteras oporteat testimonio presignari
presencium et futurorum memorie

,
per huius presentis pagine

instrumentum dignum fuit demonstrare, quod causa que inter Gui-
donem prepositum et capi tulum Magalonense ex una parte et

Petrum de Cabrespina commendatorem domus militie Templi site

apud Monteinpessulanum et fratres eiusdem domus ex altera parte
super multis et uariis capitulis, nidelicet super oblationibus uigili-
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arum, perceptionibus cimiterii,
[

obuentionibus, decimis ecclesiarum

nouarum, constructionibus, possessionibus, dampnis. iniuriis et inua-

sionibus et aliis multis querelis coram domino Ymberto Dei gratia

Arelatensi archiepiscopo a domno Celestino papa III delegato hinc-

inde uertebatur, post mnltas et
|

uarias contentiones et altercati-

ones ab eodem archiepiscopo amicabili compositione et utriusque

partis assensu et auctoritate Deotati de Breisacho, tunc temporis

magistri domorum militie Templi in Narbonensi et Arelatensi et